
UCHWAŁA NR III/29/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/585/05 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/585/05 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 23 lutego 2005 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków z późn. zm., w § 1 po ust. 3 dodaje 
się ust. 3a i ust. 3b w brzmieniu: 

„3a. W przypadku, gdy inwestycja ma być sfinansowana w całości lub w części 
ze środków zewnętrznych pozyskanych przez Miasto Bytom z przeznaczeniem 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na terenie Miasta Bytomia, 
możliwe jest udzielenie dotacji na wykonanie prac w okresie dłuższym niż wskazany 
w ust. 3. 

3b. W przypadku udzielenia dotacji, o której mowa w ust. 3a zastosowanie mają 
zasady i tryb udzielania dofinansowania przewidziane w odrębnych aktach 
regulujących przyznawanie i wykorzystywanie tych środków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Wężyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E12C65AE-0973-4F88-80BC-9047D902FDEE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Wprowadzenie zmian w uchwale nr XXXVIII/585/05 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków ma na celu umożliwienie pozyskania 
przez Miasto Bytom środków zewnętrznych przeznaczonych na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków, położonych na terenie miasta Bytomia. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E12C65AE-0973-4F88-80BC-9047D902FDEE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/29/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 3a w § 1
	zm. ust. 3b w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


